1

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципальная газета Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской

области «Розовский вестник»
№ 40 от 07.11.2024 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.11.2024 № 194/1

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», положением «Об управлении и распоряжении имуществом находящимся в муниципальной собственности Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Омского муниципального района Омской области

от 28.12.2009 г. № 47, руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Розовский вестник», размещению на официальном сайте

Розовского сельского поселения  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина

Приложение № 1 к постановлению Администрации

Розовского сельского поселения от 06.11.2024 № 194/1
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области на 2024 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области на 2024 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации
государственного и муниципального имущества», положением «Об управлении и распоряжении имуществом находящимся в муниципальной

собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.12.2009 г. № 47.
2. Основными задачами приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения являются:

- увеличение доходной части бюджета Розовского сельского поселения;

- сокращение расходов на управление собственностью Розовского сельского поселения;
- привлечение инвестиций в развитие экономики Розовского сельского поселения.

3. Способы и порядок приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения устанавливается в соответствии с

действующим законодательством.
4. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно.

5. Объекты собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, подлежащие приватизации

в 2024 году, представлены в приложении к Программе приватизации.
6. Подготовка к продаже каждого объекта будет осуществляться путем принятия индивидуальных решений о способах, сроках и начальной

цене приватизации на основе проведения технической инвентаризации и независимой оценке, в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

Приложение к прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества Розовского
сельского поселения Омского муниципального района

Омской области на 2024 год

Перечень муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской, планируемого к приватизации в

2024 году

№ п/п Наименование и местонахождение имущества  Прогноз объемов поступлений в

бюджет, руб.

1 Нежилое помещение 2П. Назначение: нежилое. Площадью: 50,6 кв.м. Кадастровый

номер: 55:20:200101:4791. Адрес: Омская область, Омский район, с. Розовка,
ул. Тельмана, д.28Д, пом. 2П

1 700 000,00

2

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА
по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

Организатор аукциона - Администрация Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области информирует.

 Аукционы по продаже права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, назначенные на 28.06.2024 года, по лоту № 1 - признаны
несостоявшимися, заключен договор с единственным участником, который подал заявку на участие в аукционе Воробьевой Аллой Юрьевной; по

лоту № 2, № 3 - признаны несостоявшимися, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подано заявок.

Розовский вестник

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель:

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail:

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: http://adm-rozovskoe.ru/. Подписано в печать: 07.11.2024 г. Тираж: 10 экз. Главный редактор:

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании администрации

Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 40 от 07.11.2024 г.

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
http://adm-rozovskoe.ru/